
  

 

    
 

V Praze dne 26. května 2025 

č. j. UKPF/336437/2025 

 

1 

Zápis ze 122. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 26. května 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředsedové AS PF UK dr. Říha 

a kol. Linzer 

 

Omluven: předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Zahraniční vztahy 

5. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo podklad na 9. zasedání Rozšířeného kolegia děkana, které 

se uskuteční dne 29. května 2025 

1.2. Děkan informoval, že tým Právnické fakulty ve složení Jakub Kozumplík, Matěj Plewa, Dan 

Sklenář a Alice Sklenářová zvítězil ve třináctém ročníku prestižní mezinárodní soutěže 

Helga Pedersen Moot Court Competition. Matěj Plewa si také odváží ocenění za nejlepšího 

řečníka v grand finále a v preliminary rounds. 

Kolegium děkana gratuluje a děkuje za skvělou reprezentaci fakulty. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. V pátek 13. června 2025 v 11:55 se v bazénu bude konat symbolické zahájení rekonstrukce 

fasády a výměny oken na Právnické fakultě UK - „Za pět minut dvanáct“. Součástí bude 

přiblížení projektu zaměstnancům a studentům fakulty. A protože střepy znamenají štěstí, 

nota bene v pátek třináctého, dojde i na ně. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty a vedoucí ekonomického oddělení prezentovali druhý návrh rozpočtu 

fakulty na rok 2025. Tento návrh byl představen jako vyrovnaný, přičemž hospodaření 

by bylo na straně příjmů a výnosů ve výši cca 436 000 tisíc.  

Dále tajemník fakulty informoval o dalším harmonogramu schvalování rozpočtu: 

• Ekonomická komise AS PF UK dne 3. června 2025 (původně 27. května 2025) 

• Akademický senát PF UK dne 12. června 2025 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Asociace pro mezinárodní otázky (AMO) - pronájem 

Pražský studentský summit, datum konání: 18. 10., 22. 11., 20. 12. 2025 a 24. 1., 21. 2. 

2026, m. č. 100 (popř. m. č. 300) + m. č. 38 + 9 učeben 



2 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že byla na intranetu aktualizována příručka pro písemné 

části státní zkoušky v Moodle. Nové postupy jsou zaváděny s cílem minimalizovat časovou 

náročnost sestavení protokolů o PČSZK a přenos příslušných údajů mezi aplikací Moodle 

a SISem, kde se protokoly generují. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica kolegiu předložil Podmínky přijímacího řízení do doktorských 

studijních programů pro akademický rok 2026/27. Kolegium tyto podmínky projednalo. 

Budou děkanem předloženy na červnové zasedání akademického senátu. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Proděkanka Pfeiffer informovala kolegium děkana, že ve dnech 23. května až 20. června 

2025 probíhá na PF UK 19. ročník letní školy pro studenty z USA pořádané ve spolupráci 

se South Texas College of Law (Houston, Texas). V rámci letošního ročníku navštíví fakultu 

i soudkyně Jennifer Walker Elrod (US Court of Appeals, 5th Circuit), která vystoupí dne 

18. června 2025 od 13:00 v místnosti 117 s přednáškou pro širokou fakultní veřejnost 

na téma „American Judiciary – A Close Look“. 

5.2. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 11 stipendií v celkové výši 324 280 Kč 

ze stipendijního fondu na zahraniční mobilitu studentů. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


